
Nr. 18389
14 april

2021

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 30 maart 2021, 

Min-BuZa.202.8355-12, tot wijziging van de Regeling mandaat, volmacht en 

machtiging BZ 2021

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op de artikelen 10:3 en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling mandaat, volmacht en machtiging BZ 20211 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt ‘, (plv) chefs de poste en hoofd van de consulaire service organisatie’ 
vervangen door ‘en (plv) chefs de poste’.

2. In het eerste lid wordt ‘, de plaatsvervangend chefs de poste en het hoofd van de consulaire service 
organisatie’ vervangen door ‘en de plaatsvervangend chefs de poste’.

3. In het vierde lid wordt ‘, de chefs de poste en het hoofd van de consulaire service organisatie’ 
vervangen door ‘en de chefs de poste’. 

B

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt ‘, chefs de poste en hoofd van de consulaire service organisatie’ vervangen 
door ‘en chefs de poste’.

2. In het eerste lid wordt ‘, de chefs de poste en het hoofd van de consulaire service organisatie,’ 
vervangen door ‘en de chefs de poste’.

C

In artikel 10, tweede lid, wordt ‘De Staat der Nederlanden, namens deze, de Minister van van 
Buitenlandse Zaken/in voorkomend geval een van de overige bewindspersonen van het ministerie van 
Buitenlandse Zaken,’ vervangen door ‘De Staat der Nederlanden, namens deze, de Minister van 
Buitenlandse Zaken/in voorkomend geval een van de overige bewindspersonen van het ministerie van 
Buitenlandse Zaken,’. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
S.A. Blok

1 Stcrt. 2020, 66500.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 18389 14 april 2021



TOELICHTING 

In de Regeling mandaat, volmacht en machtiging BZ 2021 wordt aan de Secretaris-Generaal de 
opdracht verleend om van zijn algemeen mandaat en volmacht, algemeen mandaat en volmacht te 
verlenen aan verschillende functionarissen.

De titel van de functie van hoofd van de consulaire service organisatie is gewijzigd in die van directeur 
van de consulaire service organisatie. Deze directeursfunctie is voor zover het de bevoegdheden uit 
artikel 3 en artikel 4 betreft, gelijk aan de andere directeursfuncties. Artikel I, onderdelen A en B 
actualiseren vorenbedoelde formalisering.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
S.A. Blok

2 Staatscourant 2021 nr. 18389 14 april 2021


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 30 maart 2021, Min-BuZa.202.8355-12, tot wijziging van de Regeling mandaat, volmacht en machtiging BZ 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


